

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度国道9号白地地区防災工事
工事地名	鳥取県岩美郡岩美町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和4年12月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3054010014	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	268日間 自 令和5年3月30日 (当初) 至 令和5年12月22日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	鳥取	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	13,710
		23) 公告日	令和4年12月20日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号白地地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		28,330,789			
道路土工			式	1		1,195,117			
掘削工			式	1		791,460			
転石破碎		人力	m3	9	87,940	791,460			単-1号
残土処理工			式	1		403,657			
整地		残土受入れ地での処理	m3	70	111.9	7,833			単-2号
土砂等運搬		硬岩	m3	9	16,590	149,310			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	31	4,654	144,274			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	3,408	102,240			単-5号
落石雪害防止工			式	1		19,726,846			
作業土工			式	1		166,226			
床掘り(掘削)		土砂	m3	10	1,011	10,110			単-6号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号白地地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り(掘削)	軟岩	m3	4	2,664	10,656			単-7号	
床掘り	土砂	m3	30	1,710	51,300			単-8号	
埋戻し	土砂	m3	10	2,899	28,990			単-9号	
積込(ルース)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m3	4	250.2	1,000			単-10号	
埋戻しコンクリート	コンクリート1号	m3	3	21,390	64,170			単-11号	
落石防護柵工 (1号落石防護柵)		式	1		2,053,980				
ロープ・金網	柵高 2m 厚メッキ無	m	15	13,060	195,900			単-12号	
支柱	中間支柱 柵高2.00m メッキ	本	4	31,110	124,440			単-13号	
支柱	端末支柱 柵高2.00m メッキ	本	2	158,100	316,200			単-14号	
1号重力式擁壁	コンクリート1号	m	16	88,590	1,417,440			単-15号	
落石防護柵工 (2号落石防護柵)		式	1		165,440				
ロープ・金網	柵高 2m 厚メッキ無	m	2	82,720	165,440			単-16号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号白地地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
落石予防工			式	1		17,341,200			
1号ロープ 伏			箇所	1	712,400	712,400			単-17号
2号ロープ 伏			箇所	1	1,428,000	1,428,000			単-18号
3号ロープ 伏			箇所	1	1,260,000	1,260,000			単-19号
4号ロープ 伏			箇所	18	307,400	5,533,200			単-20号
5号ロープ 伏			箇所	1	867,900	867,900			単-21号
6号ロープ 伏			箇所	1	672,300	672,300			単-22号
7号ロープ 伏			箇所	2	476,700	953,400			単-23号
8号ロープ 伏			箇所	1	1,785,000	1,785,000			単-24号
1号ロープ 掛			箇所	1	3,297,000	3,297,000			単-25号
1号岩塊根固			箇所	1	342,700	342,700			単-26号
2号岩塊根固			箇所	1	489,300	489,300			単-27号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号白地地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属施設工		式	1		6,600,000				
道路付属物工		式	1		6,600,000				
車線分離標	φ80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	300	22,000	6,600,000			単-28号	
構造物撤去工		式	1		43,076				
構造物取壊し工		式	1		20,828				
土のう		袋	34	612.6	20,828			単-29号	
運搬処理工		式	1		22,248				
殻運搬		t	0.6	14,230	8,538			単-30号	
殻処分		t	0.6	22,850	13,710			単-31号	
仮設工		式	1		765,750				
交通管理工		式	1		765,750				
交通誘導警備員		人日	15	15,440	231,600			単-32号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号白地地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員		人日	45	11,870	534,150			単-33号	
直接工事費		式	1		28,330,789				
共通仮設費		式	1		4,301,750				
共通仮設費		式	1		409,750				
技術管理費		式	1		50,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		359,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,892,000				
純工事費		式	1		32,632,539				
現場管理費		式	1		11,667,000				
工事原価		式	1		44,299,539				
一般管理費等		式	1		8,360,461				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号白地地区防災工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		52,660,000			
消費税相当額			式	1		5,266,000			
工事費計			式	1		57,926,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			WYB00227 単一 159号
合 計					50,750			

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	転石破碎	人力	単位	m3	数量	1	単価	87,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
転石破碎		人力 小割 硬岩	m 3	1	74,590	74,590	WYB00194 単一 34号	
人力運搬（運搬・積込）		硬岩 20m以下	m 3	1	9,764	9,764	WYB00195 単一 35号	
人力積込		硬岩	m 3	1	3,581	3,581	CB210830	
計						87,935		
単価						87,940	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		111.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	111.9	111.9		
計						111.9		
単価						111.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量		単価	
						1		16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 硬岩 有り 60.0km以下					CB210110	
			m 3	1	16,590	16,590		
計						16,590		
単価						16,590	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		4,654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	1	4,654	4,654	CB210110	
計						4,654		
単価						4,654	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,408
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,408	3,408	CB210110	
計						3,408		
単価						3,408	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－6号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,011	1,011	CB210100	
計						1,011		
単価						1,011	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り(掘削)	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	2,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 オープンカット 有り 5,000m3未満 無し 無し	m 3	1	2,664	2,664	CB210100	
計						2,664		
単価						2,664	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,710	1,710	CB210030	
計						1,710		
単価						1,710	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,899
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	2,899	2,899	CB210410	
計						2,899		
単価						2,899	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	積込 (ルーズ)	土砂 平均施工幅1m以上2m未満	単位	m3	数量	1	単価	250.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 平均施工幅1m以上2m未満	m 3	1	250.2	250.2	CB210020	
計						250.2		
単価						250.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一11号	埋戻コンクリート	コンクリート1号	単位	m3	数量	1	単価	21,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40 (高炉) 養生無し 無し 全ての費用	m 3	1	21,390	21,390	CB240010	
計						21,390		
単価						21,390	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	ロープ・金網	柵高 2m 厚メッキ無	単位	m	数量	1	単価	13,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(ロープ・金網設置工[間隔保持材付き])		有 柵高2.00m ロープ 本数7本 15m以上 無 無 無	m	1	13,060	13,060	WB813010 単一 36号	
計						13,060		
単価						13,060	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	支柱	中間支柱 柵高2.00m メッキ	単位	本	数量	1	単価	31,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱 柵高2.00m メッキ 無 無 無 無	本	1	31,110	31,110	WB813070 単一 37号	
計						31,110		
単価						31,110	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一14号	支柱	端末支柱 柵高2.00m メッキ	単位	本	数量	1	単価 158,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護柵（支柱設置工）		端末支柱 柵高2.00m メッキ 無 無 無 無	本	1	158,100	158,100	WB813070 単一 38号
計						158,100	
単価						158,100	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一15号	1号重力式擁壁	コンクリート1号	単位	m	数量	10	単価 88,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重力式擁壁		2m以上5m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	24	36,910	885,840	CB226320
計						885,840	
単価						88,590	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	ロープ・金網	柵高 2m 厚メッキ無	単位	m	数量	1	単価	82,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(ロープ・金網設置工) (市場単価)			m	1	82,720	82,720	WYB00001 単一 39号	
計						82,720		
単価						82,720	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	1号ローフ 伏		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	712,400
	ワイヤーローフ 張り	3×7 G/0 φ12～φ14	m	91.5	1,874	171,471	WYB00166 単一 40号	
	岩部用セメントアンカー設置工	D22(M20)～D25(M24)	本	15	14,840	222,600	WYB00167 単一 41号	
	縦主ローフ (材料費)	3×7 G/0 φ14 Znメッキ165g/m2以上	m	19.5	493	9,613.5	WYB00169 単一 42号	
	横主ローフ (材料費)	3×7 G/0 φ14 Znメッキ165g/m2以上	m	24	493	11,832	WYB00170 単一 43号	
	縦補強ローフ (材料費)	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	m	24	399	9,576	WYB00171 単一 44号	
	横補強ローフ (材料費)	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	m	24	399	9,576	WYB00172 単一 45号	
	巻付クリップ (E型) (材料費)	φ12用-800 Znメッキ245g/m2以上	本	24	1,990	47,760	WYB00173 単一 46号	
	巻付クリップ (E型) (材料費)	φ14用-1100 Znメッキ245g/m2以上	本	12	2,150	25,800	WYB00174 単一 47号	
	岩部用セメントアンカー-A(材料費)	D25(M24)×1000 Znメッキ350g/m2以上	本	12	8,000	96,000	WYB00175 単一 48号	
	岩部用セメントアンカー-B(材料費)	D25(M24)×1000 Znメッキ350g/m2以上	本	3	7,740	23,220	WYB00176 単一 49号	
	十字クリップ (材料費)	φ14用 70×102 Znメッキ350g/m2以上	個	3	3,080	9,240	WYB00177 単一 50号	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	1号ローフ 伏		単位	箇所	数量	1	単価	712,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
十字アンカークリップ (材料費)		φ 14用 70×102 Znメッキ350g/m2以上	個	3	2,880	8,640	WYB00178 単一 51号	
Vクリップ (材料費)		4.0t×109 Znメッキ350g/m2以上	個	23	955	21,965	WYB00179 単一 52号	
Vクリップ (材料費)		3.2t×92 Znメッキ350g/m2以上	個	52	866	45,032	WYB00180 単一 53号	
計						712,325.5		
単価						712,400	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	2号ローフ 伏	単位	箇所	数量	1	単価	1,428,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤーローフ 張り	3×7 G/0 φ12～φ14	m	204	1,874	382,296	WYB00182	単一 54号
岩部用セメントアンカー設置工	D22(M20)～D25(M24)	本	28	14,840	415,520	WYB00184	単一 55号
縦主ローフ (材料費)	3×7 G/0 φ14 Znメッキ165g/m2以上	m	38	493	18,734	WYB00043	単一 56号
横主ローフ (材料費)	3×7 G/0 φ14 Znメッキ165g/m2以上	m	46	493	22,678	WYB00044	単一 57号
縦補強ローフ (材料費)	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	m	60	399	23,940	WYB00045	単一 58号
横補強ローフ (材料費)	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	m	60	399	23,940	WYB00046	単一 59号
巻付クリップ (E型) (材料費)	φ12用-800 Znメッキ245g/m2以上	本	42	1,990	83,580	WYB00047	単一 60号
巻付クリップ (E型) (材料費)	φ14用-1100 Znメッキ245g/m2以上	本	18	2,150	38,700	WYB00048	単一 61号
岩部用セメントアンカー-A(材料費)	D25(M24)×1000 Znメッキ350g/m2以上	本	18	8,000	144,000	WYB00049	単一 62号
岩部用セメントアンカー-B(材料費)	D25(M24)×1000 Znメッキ350g/m2以上	本	10	7,740	77,400	WYB00051	単一 63号
十字クリップ (材料費)	φ14用 70×102 Znメッキ350g/m2以上	個	4	3,080	12,320	WYB00053	単一 64号

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	2号ローフ 伏		単位	箇所	数量	1	単価	1,428,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
十字アンカークリップ (材料費)		φ 14用 70×102 Znメッキ350g/m2以上	個	10	2,880	28,800	WYB00054 単一 65号	
Vクリップ (材料費)		4.0t×109 Znメッキ350g/m2以上	個	40	955	38,200	WYB00055 単一 66号	
Vクリップ (材料費)		3.2t×92 Znメッキ350g/m2以上	個	135	866	116,910	WYB00042 単一 67号	
計						1,427,018		
単価						1,428,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	3号ロープ 伏		単位	箇所	数量	1	単価	1, 260, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤーロープ 張り		3×7 G/0 φ 12～φ 14	m	201	1, 874	376, 674	WYB00183 単一 68号	
岩部用セメントアンカー設置工		D22 (M20) ～D25 (M24)	本	24	14, 840	356, 160	WYB00187 単一 69号	
縦主ロープ (材料費)		3×7 G/0 φ 12 Znメッキ165g/m2以上	m	39	399	15, 561	WYB00065 単一 70号	
横主ロープ (材料費)		3×7 G/0 φ 12 Znメッキ165g/m2以上	m	42	399	16, 758	WYB00066 単一 71号	
縦補強ロープ (材料費)		3×7 G/0 φ 12 Znメッキ165g/m2以上	m	60	399	23, 940	WYB00067 単一 58号	
横補強ロープ (材料費)		3×7 G/0 φ 12 Znメッキ165g/m2以上	m	60	399	23, 940	WYB00068 単一 59号	
巻付クリップ (E型) (材料費)		φ 12用-800 Znメッキ245g/m2以上	本	60	1, 990	119, 400	WYB00069 単一 72号	
岩部用セメントアンカー-A(材料費)		D22 (M20) ×1000 Znメッキ350g/m2以上	本	18	6, 100	109, 800	WYB00071 単一 73号	
岩部用セメントアンカー-B(材料費)		D22 (M20) ×1000 Znメッキ350g/m2以上	本	6	5, 890	35, 340	WYB00073 単一 74号	
十字クリップ (材料費)		φ 12用 50×95 Znメッキ350g/m2以上	個	6	2, 130	12, 780	WYB00075 単一 75号	
十字アンカークリップ (材料費)		φ 12用 50×95 Znメッキ350g/m2以上	個	6	1, 910	11, 460	WYB00076 単一 76号	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	3号ローフ 伏		単位	箇所	数量		単価	1, 260, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Vクリップ (材料費)		4. 0t×109 Znメッキ350g/m2以上	個	44	955	42, 020	WYB00077 単一 77号	
Vクリップ (材料費)		3. 2t×92 Znメッキ350g/m2以上	個	133	866	115, 178	WYB00078 単一 78号	
	計					1, 259, 011		
	単価					1, 260, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	4号ロープ 伏		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	307,400
	ワイヤーロープ 張り	3×7 G/0 φ12～φ14	m	33	1,874	61,842	WYB00186 単一 79号	
	岩部用セメントアンカー設置工	D22(M20)～D25(M24)	本	8	14,840	118,720	WYB00190 単一 80号	
	縦主ロープ (材料費)	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	m	9	399	3,591	WYB00086 単一 81号	
	横主ロープ (材料費)	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	m	12	399	4,788	WYB00087 単一 82号	
	縦補強ロープ (材料費)	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	m	6	399	2,394	WYB00088 単一 83号	
	横補強ロープ (材料費)	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	m	6	399	2,394	WYB00089 単一 84号	
	巻付クリップ (E型) (材料費)	φ12用-800 Znメッキ245g/m2以上	本	20	1,990	39,800	WYB00090 単一 85号	
	岩部用セメントアンカーA(材料費)	D22(M20)×1000 Znメッキ350g/m2以上	本	8	6,100	48,800	WYB00091 単一 86号	
	十字クリップ (材料費)	φ12用 50×95 Znメッキ350g/m2以上	個	2	2,130	4,260	WYB00095 単一 87号	
	Vクリップ (材料費)	4.0t×109 Znメッキ350g/m2以上	個	10	955	9,550	WYB00097 単一 88号	
	Vクリップ (材料費)	3.2t×92 Znメッキ350g/m2以上	個	13	866	11,258	WYB00098 単一 89号	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	4号 ^ロ -7° 伏		単位	箇所	数量	1	単価	307,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						307,397		
単価						307,400	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	5号ロープ 伏		単位	箇所	数量	1	単価	867,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤーロープ 張り		3×7 G/0 φ12～φ14	m	128	1,874	239,872	WYB00189 単一 90号	
岩部用セメントアンカー設置工		D22 (M20) ～D25 (M24)	本	18	14,840	267,120	WYB00193 単一 91号	
縦主ロープ (材料費)		3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	m	26	399	10,374	WYB00104 単一 92号	
横主ロープ (材料費)		3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	m	30	399	11,970	WYB00105 単一 93号	
縦補強ロープ (材料費)		3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	m	36	399	14,364	WYB00106 単一 94号	
横補強ロープ (材料費)		3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	m	36	399	14,364	WYB00107 単一 95号	
巻付クリップ (E型) (材料費)		φ12用-800 Znメッキ245g/m2以上	本	44	1,990	87,560	WYB00108 単一 96号	
岩部用セメントアンカー-A(材料費)		D22 (M20) ×1000 Znメッキ350g/m2以上	本	14	6,100	85,400	WYB00109 単一 97号	
岩部用セメントアンカー-B(材料費)		D22 (M20) ×1000 Znメッキ350g/m2以上	本	4	5,890	23,560	WYB00096 単一 98号	
十字クリップ (材料費)		φ12用 50×95 Znメッキ350g/m2以上	個	4	2,130	8,520	WYB00111 単一 99号	
十字アンカークリップ (材料費)		φ12用 50×95 Znメッキ350g/m2以上	個	4	1,910	7,640	WYB00115 単一 100号	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	5号ローフ 伏		単位	箇所	数量		単価	867,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Vクリップ (材料費)		4.0t×109 Znメッキ350g/m2以上	個	30	955	28,650	WYB00113 単一 101号	
Vクリップ (材料費)		3.2t×92 Znメッキ350g/m2以上	個	79	866	68,414	WYB00114 単一 102号	
	計					867,808		
	単価					867,900	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	6号ローフ 伏		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	672,300
	ワイヤーローフ 張り	3×7 G/0 φ12～φ14	m	91.5	1,874	171,471	WYB00192 単一 40号	
	岩部用セメントアンカー設置工	D22(M20)～D25(M24)	本	15	14,840	222,600	WYB00198 単一 41号	
	縦主ローフ (材料費)	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	m	19.5	399	7,780.5	WYB00124 単一 103号	
	横主ローフ (材料費)	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	m	24	399	9,576	WYB00125 単一 104号	
	縦補強ローフ (材料費)	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	m	24	399	9,576	WYB00126 単一 44号	
	横補強ローフ (材料費)	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	m	24	399	9,576	WYB00127 単一 45号	
	巻付クリップ (E型) (材料費)	φ12用-800 Znメッキ245g/m2以上	本	36	1,990	71,640	WYB00128 単一 105号	
	岩部用セメントアンカー-A(材料費)	D22(M20)×1000 Znメッキ350g/m2以上	本	12	6,100	73,200	WYB00129 単一 106号	
	岩部用セメントアンカー-B(材料費)	D22(M20)×1000 Znメッキ350g/m2以上	本	3	5,890	17,670	WYB00131 単一 107号	
	十字クリップ (材料費)	φ12用 50×95 Znメッキ350g/m2以上	個	3	2,130	6,390	WYB00133 単一 108号	
	十字アンカークリップ (材料費)	φ12用 50×95 Znメッキ350g/m2以上	個	3	1,910	5,730	WYB00134 単一 109号	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	6号ローフ 伏		単位	箇所	数量		単価	672,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Vクリップ (材料費)		4.0t×109 Znメッキ350g/m2以上	個	23	955	21,965	WYB00135 単一 52号	
Vクリップ (材料費)		3.2t×92 Znメッキ350g/m2以上	個	52	866	45,032	WYB00136 単一 53号	
	計					672,206.5		
	単価					672,300	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	7号ローフ 伏		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	476,700
	ワイヤーローフ 張り	3×7 G/0 φ12～φ14	m	55	1,874	103,070	WYB00197 単一 110号	
	岩部用セメントアンカー設置工	D22(M20)～D25(M24)	本	12	14,840	178,080	WYB00201 単一 111号	
	縦主ローフ (材料費)	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	m	13	399	5,187	WYB00145 単一 112号	
	横主ローフ (材料費)	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	m	18	399	7,182	WYB00146 単一 113号	
	縦補強ローフ (材料費)	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	m	12	399	4,788	WYB00147 単一 114号	
	横補強ローフ (材料費)	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	m	12	399	4,788	WYB00148 単一 115号	
	巻付クリップ (E型) (材料費)	φ12用-800 Znメッキ245g/m2以上	本	28	1,990	55,720	WYB00149 単一 116号	
	岩部用セメントアンカー-A(材料費)	D22(M20)×1000 Znメッキ350g/m2以上	本	10	6,100	61,000	WYB00150 単一 117号	
	岩部用セメントアンカー-B(材料費)	D22(M20)×1000 Znメッキ350g/m2以上	本	2	5,890	11,780	WYB00152 単一 118号	
	十字クリップ (材料費)	φ12用 50×95 Znメッキ350g/m2以上	個	2	2,130	4,260	WYB00154 単一 87号	
	十字アンカークリップ (材料費)	φ12用 50×95 Znメッキ350g/m2以上	個	2	1,910	3,820	WYB00155 単一 119号	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	7号ローフ 伏		単位	箇所	数量		単価	476,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Vクリップ (材料費)		4.0t×109 Znメッキ350g/m2以上	個	16	955	15,280	WYB00156 単一 120号	
Vクリップ (材料費)		3.2t×92 Znメッキ350g/m2以上	個	25	866	21,650	WYB00157 単一 121号	
	計					476,605		
	単価					476,700	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	8号ロープ 伏		単位	箇所	数量	1	単価	1,785,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー削孔・注入・定着工		グラウト注入 他穿孔式					WYB00481	
			箇所	4	65,940	263,760	単一 122号	
補助ワイヤーロープ 設置工		3×7 G/O φ12					WYB00483	
			m	57.6	1,542	88,819.2	単一 123号	
ワイヤーロープ 設置工		7×19 AZ/O φ12					WYB00484	
			m	72.4	5,237	379,158.8	単一 124号	
ロックアンカー(材料費)		他穿孔式 D22 L=2000 HDZ55					WYB00485	
			本	4	37,140	148,560	単一 125号	
アンカー連結金具(材料費)		230×230 HDZ55					WYB00486	
			個	4	31,000	124,000	単一 126号	
分散金具(材料費)		テンションUボルト [※] (HDZ-35)・ブーリー [※] (HDZ-35)・ブーリーピン [※] (HDZ-5					WYB00487	
			組	2	109,000	218,000	単一 127号	
集積金具(材料費)		ガイドプレート・ブーリー・ブーリーピン [※] (HDZ-55)					WYB00488	
			組	1	199,000	199,000	単一 128号	
ワイヤーロープ (材料費)		7×19 AZ/O φ12					WYB00489	
			m	72.4	1,944	140,745.6	単一 129号	
シナプル(材料費)		φ12用 ワイヤーロープ シナプルA型					WYB00490	
			個	2	190	380	単一 130号	
制御金具(材料費)		グリップ [※] (HDZ-40)・グリップ 取付金具 (HDZ-55)					WYB00491	
			個	4	19,000	76,000	単一 131号	
連結スリーブ (材料費)		φ12用					WYB00492	
			個	14	2,900	40,600	単一 132号	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	8号ロープ 伏		単位	箇所	数量	1	単価	1,785,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助ワイヤーロープ (材料費)		3×7 G/0 φ12	m	57.6	304	17,510.4	WYB00493	
交点金具 (材料費)		ミニアンカーSD16 HDZ55					単一 133号	
クロスリッパ (材料費)		3.2t×70×70 HDZ55	組	38	800	30,400	WYB00495	
巻付クリップ (材料費)		φ12用					単一 135号	
			本	22	1,520	33,440	WYB00496	
							単一 136号	
計						1,784,874		
単価						1,785,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	1号ローフ 掛	単位	箇所	数量	1	単価	3, 297, 000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ローフアンカー削孔・注入・挿入工	他穿孔式 7×7 AZ/O φ12.5 L=2000	本	6	46,500	279,000	WYB00402 単一 137号	
ロックアンカー削孔・注入・挿入工	7×19 AZ/O φ18 L=2100	本	3	86,490	259,470	WYB00404 単一 138号	
ハンカ―索設置工	7×19 AZ/O φ16 L=30mタイプ	組	3	112,500	337,500	WYB00406 単一 139号	
ローフアンカー（材料費）	7×7 AZ/O φ12.5 L=2000	本	6	33,600	201,600	WYB00407 単一 140号	
スぺ―サー（材料費）	φ45 L110	個	12	1,040	12,480	WYB00408 単一 141号	
ハンカ―索（材料費）	7×19 AZ/O φ16 L=30mタイプ 吊環・ホリ被覆・ワイヤクリップ	組	3	216,000	648,000	WYB00409 単一 142号	
ロックアンカー（材料費）	7×19 AZ/O φ18 L=2100	本	3	119,000	357,000	WYB00410 単一 143号	
スぺ―サー（材料費）	φ45 L105	個	3	1,040	3,120	WYB00411 単一 144号	
抵抗ピン（材料費）	タイプ2 偏芯鋼管L=200 (HDZ-45)	本	9	75,000	675,000	WYB00412 単一 145号	
連結金具（材料費）	連結金具 (HDZ-55) +テンションUボルト (HDZ-35)	組	6	51,200	307,200	WYB00413 単一 146号	
荷重分散金具（材料費）	テンションUボルト M27 (HDZ-35) ・ブ―リーピン (HDZ-55) ・ローフガイ	組	3	71,900	215,700	WYB00414 単一 147号	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	1号ローフ 掛		単位	箇所	数量	1	単価	3,297,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						3,296,070		
単価						3,297,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－26号	1号岩塊根固		単位	箇所	数量	1	単価	342,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
洗浄・水洗い工			m 2	4.3	3,281	14,108.3	WYB00286 単－ 148号	
目地モルタル工		DKホ ^ン ト ^ク モルタル	L	40.7	3,704	150,752.8	WYB00287 単－ 149号	
注入モルタル工		DKホ ^ン ト ^ク モルタル	L	132.3	1,344	177,811.2	WYB00289 単－ 150号	
計						342,672.3		
単価						342,700	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	2号岩塊根固		単位	箇所	数量	1	単価	489,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
洗浄・水洗い工			m 2	3.7	3,281	12,139.7	WYB00277 単一 151号	
目地モルタル工		DKポ ^ン ト ^モ ルタル	L	73.7	3,704	272,984.8	WYB00279 単一 152号	
注入モルタル工		DKポ ^ン ト ^モ ルタル	L	151.9	1,344	204,153.6	WYB00281 単一 153号	
計						489,278.1		
単価						489,300	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一28号	車線分離標	φ 80 H=650 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量	1	単価 22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径 φ 80 ベース径 φ 250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	22,000	22,000	WB812400 単一 154号
計						22,000	
単価						22,000	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一29号	土のう		単位	袋	数量	34	単価 612.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	34	612.6	20,828.4	WB252730 単一 155号
計						20,828.4	
単価						612.6	円/袋

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単－30号	殻運搬		単位	t	数量	1	単価 14,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品・支給品運搬		ｸﾚｰﾝ装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 27.0km以下 0.5t超0.8t以下	回	1	14,230	14,230	CB010410
計						14,230	
単価						14,230	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単－31号	殻処分		単位	t	数量	1	単価 22,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（t）			t	1	22,850	22,850	WB020052 単－ 156号
計						22,850	
単価						22,850	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－32号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	15,440	15,440	WB010211 単－ 157号	
計						15,440		
単価						15,440	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－33号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,870	11,870	WB010212 単－ 158号	
計						11,870		
単価						11,870	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	転石破碎	人力 小割 硬岩	単位	m 3	数量	1	単価	74,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.9	23,625	21,262		
さく岩工			人	0.9	28,035	25,231		
普通作業員			人	0.9	16,275	14,647		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		13,450		
計						74,590		
単価						74,590	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-35号	人力運搬（運搬・積込）	硬岩 20m以下	単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.5	16,275	8,137		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		1,627		
計						9,764		
単価						9,764	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-36号	落石防護柵（ロープ・金網設置工〔間隔保持材付き〕）	有 柵高2.00m ロープ 本数7本 15m以上 無 無 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵設置工 間隔保持材付			m	1	13,056	13,056		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13,060		
単価						13,060	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単－37号	落石防護柵（支柱設置工）	中間支柱 柵高2.00m メッキ 無 無 無 無	単位	本	数量	1	単価 31,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護柵設置工（中間支柱）		柵高2.00m	本	1	31,110	31,110	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						31,110	
単価						31,110	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単－38号	落石防護柵（支柱設置工）	端末支柱 柵高2.00m メッキ 無 無 無 無	単位	本	数量	1	単価 158,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護柵設置工（端末支柱）		柵高2.00m	本	1	158,100	158,100	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						158,100	
単価						158,100	円／本

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	落石防護柵(ﾎｰﾌﾟ・金網設置工) (市場単価)		単位	m	数量	1	単価	82,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・ﾎｰﾌﾟ 設置工【4週8休以上】		間隔保持材:無 ﾎｰﾌﾟ 本数7本 15m以上 時間の制約無	m	1	82,722	82,722		
計						82,722		
単価						82,720	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	ワイヤロープ 張り	3×7 G/0 φ12～φ14	単位	m	数量	100	単価	1,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.25	23,625	29,531		
法面工			人	6.25	23,835	148,968		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		8,901		
計						187,400		
単価						1,874	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	岩部用セメントアンカー設置工	D22 (M20) ～D25 (M24)	単位	本	数量	10	単価	14,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.909	23,625	21,475		
法面工			人	4.545	23,835	108,330		
空気圧縮機運転		可搬式・エンジン駆動・スクエア型吐出量7.5～7.8m3/min	日	0.909	12,420	11,289	WYB00168	
さく岩機〔ハンドドリル（空圧式）〕		質量20kg級	日	0.909	914	830	単一 160号	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		6,476		
計						148,400		
単価						14,840	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	縦主ロープ（材料費）	3×7 G/0 φ14 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		単価	
						1		493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縦主ロープ		3×7 G/0 φ14	m	1.05	470	493		
計						493		
単価						493	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	横主ロープ（材料費）	3×7 G/0 φ14 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		単価	
						1		493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横主ロープ		3×7 G/0 φ14	m	1.05	470	493		
計						493		
単価						493	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	縦補強ローフ°（材料費）	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		単価	
						1		399
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	縦補強ローフ°	3×7 G/0 φ12	m	1.05	380	399		
	計					399		
	単価					399	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	横補強ローフ°（材料費）	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		単価	
						1		399
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横補強ローフ°	3×7 G/0 φ12	m	1.05	380	399		
	計					399		
	単価					399	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ (E型) (材料費)	φ 12用-800 Znﾒｯｷ245g/m2以上	単位	本	数量	1	単価	1,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ (E型)		φ 12用-800 Znﾒｯｷ	本	1	1,990	1,990		
計						1,990		
単価						1,990	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ (E型) (材料費)	φ 14用-1100 Znﾒｯｷ245g/m2以上	単位	本	数量	1	単価	2,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ (E型)		φ 14用-1100 Znﾒｯｷ	本	1	2,150	2,150		
計						2,150		
単価						2,150	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	岩部用セメントアンカーA(材料費)	D25(M24)×1000 Znメッキ350g/m2以上	単位	本	数量	1	単価	8,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩部用セメントアンカーA		D25(M24)×1000 Znメッキ	本	1	8,000	8,000		
計						8,000		
単価						8,000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	岩部用セメントアンカーB(材料費)	D25(M24)×1000 Znメッキ350g/m2以上	単位	本	数量	1	単価	7,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩部用セメントアンカーB		D25(M24)×1000 Znメッキ	本	1	7,740	7,740		
計						7,740		
単価						7,740	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－50号	十字クリップ（材料費）	φ 14用 70×102 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量	1	単価	3,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
十字クリップ		φ 14用 70×102 Znメッキ	個	1	3,080	3,080		
計						3,080		
単価						3,080	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－51号	十字アンカークリップ（材料費）	φ 14用 70×102 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量	1	単価	2,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
十字アンカークリップ		φ 14用 70×102 Znメッキ	個	1	2,880	2,880		
計						2,880		
単価						2,880	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	Vクリップ（材料費）	4.0t×109 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量	1	単価	955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Vクリップ		4.0t×109 Znメッキ	個	1	955	955		
計						955		
単価						955	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	Vクリップ（材料費）	3.2t×92 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量	1	単価	866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Vクリップ		3.2t×92 Znメッキ	個	1	866	866		
計						866		
単価						866	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	ワイヤーφ張り	3×7 G/0 φ12～φ14	単位	m	数量	100	単価	1,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.25	23,625	29,531		
法面工			人	6.25	23,835	148,968		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		8,901		
計						187,400		
単価						1,874	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一55号	岩部用セメントアンカー設置工	D22 (M20) ～D25 (M24)	単位	本	数量	10	単価	14,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.909	23,625	21,475			
法面工		人	4.545	23,835	108,330			
空気圧縮機運転	可搬式・エンジン駆動・スクエア型吐出量7.5～7.8m3/min	日	0.909	12,420	11,289	WYB00185		
さく岩機〔ハンドドリル（空圧式）〕	質量20kg級	日	0.909	914	830	単一 160号		
諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		6,476			
計					148,400			
単価					14,840	円／本		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一56号	縦主ロープ（材料費）	3×7 G/0 φ14 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		単価	
						1		493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縦主ロープ		3×7 G/0 φ14	m	1.05	470	493		
計						493		
単価						493	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一57号	横主ロープ（材料費）	3×7 G/0 φ14 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		単価	
						1		493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横主ロープ		3×7 G/0 φ14	m	1.05	470	493		
計						493		
単価						493	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－58号	縦補強ローフ°（材料費）	3×7 G/0 φ 12 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		単価	
						1		399
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	縦補強ローフ°	3×7 G/0 φ 12	m	1.05	380	399		
	計					399		
	単価					399	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－59号	横補強ローフ°（材料費）	3×7 G/0 φ 12 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		単価	
						1		399
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横補強ローフ°	3×7 G/0 φ 12	m	1.05	380	399		
	計					399		
	単価					399	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ (E型) (材料費)	φ 12用-800 Znﾒｯｷ245g/m2以上	単位	本	数量	1	単価	1,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ (E型)		φ 12用-800 Znﾒｯｷ	本	1	1,990	1,990		
計						1,990		
単価						1,990	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ (E型) (材料費)	φ 14用-1100 Znﾒｯｷ245g/m2以上	単位	本	数量	1	単価	2,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ (E型)		φ 14用-1100 Znﾒｯｷ	本	1	2,150	2,150		
計						2,150		
単価						2,150	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	岩部用セメントアンカーA(材料費)	D25(M24)×1000 Znメッキ350g/m2以上	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	岩部用セメントアンカーA	D25(M24)×1000 Znメッキ	本	1	8,000	8,000		
	計					8,000		
	単価					8,000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一63号	岩部用セメントアンカーB(材料費)	D25(M24)×1000 Znメッキ350g/m2以上	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	岩部用セメントアンカーB	D25(M24)×1000 Znメッキ	本	1	7,740	7,740		
	計					7,740		
	単価					7,740	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一64号	十字クリップ（材料費）	φ14用 70×102 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量	1	単価	3,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
十字クリップ		φ14用 70×102 Znメッキ	個	1	3,080	3,080		
計						3,080		
単価						3,080	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一65号	十字アンカークリップ（材料費）	φ14用 70×102 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量	1	単価	2,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
十字アンカークリップ		φ14用 70×102 Znメッキ	個	1	2,880	2,880		
計						2,880		
単価						2,880	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一66号	Vクリップ（材料費）	4.0t×109 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量	1	単価	955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Vクリップ		4.0t×109 Znメッキ	個	1	955	955		
計						955		
単価						955	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一67号	Vクリップ（材料費）	3.2t×92 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量	1	単価	866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Vクリップ		3.2t×92 Znメッキ	個	1	866	866		
計						866		
単価						866	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	ワイヤロープ 張り	3×7 G/0 φ12～φ14	単位	m	数量	100	単価	1,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.25	23,625	29,531		
法面工			人	6.25	23,835	148,968		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		8,901		
計						187,400		
単価						1,874	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	岩部用セメントアンカー設置工	D22 (M20) ～D25 (M24)	単位	本	数量	10	単価	14,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.909	23,625	21,475		
法面工			人	4.545	23,835	108,330		
空気圧縮機運転		可搬式・エンジン駆動・スクエア型吐出量7.5～7.8m3/min	日	0.909	12,420	11,289	WYB00188	
さく岩機〔ハンドドリル（空圧式）〕		質量20kg級	日	0.909	914	830	単一 160号	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		6,476		
計						148,400		
単価						14,840	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一70号	縦主ロープ（材料費）	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		単価	
						1		399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縦主ロープ		3×7 G/0 φ12	m	1.05	380	399		
計						399		
単価						399	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一71号	横主ロープ（材料費）	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		単価	
						1		399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横主ロープ		3×7 G/0 φ12	m	1.05	380	399		
計						399		
単価						399	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一72号	巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ (E型) (材料費)	φ 12用-800 Znﾒｯｷ245g/m2以上	単位	本	数量	1	単価	1,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ (E型)		φ 12用-800 Znﾒｯｷ	本	1	1,990	1,990		
計						1,990		
単価						1,990	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一73号	岩部用セﾒﾝﾄｱﾝｶｰA(材料費)	D22 (M20) × 1000 Znﾒｯｷ350g/m2以上	単位	本	数量	1	単価	6,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩部用セﾒﾝﾄｱﾝｶｰA		D22 (M20) × 1000 Znﾒｯｷ	本	1	6,100	6,100		
計						6,100		
単価						6,100	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一74号	岩部用セメントアンカーB(材料費)	D22(M20)×1000 Znメッキ350g/m2以上	単位	本	数量	1	単価	5,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩部用セメントアンカーB		D22(M20)×1000 Znメッキ	本	1	5,890	5,890		
計						5,890		
単価						5,890	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一75号	十字クリップ°（材料費）	φ12用 50×95 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量	1	単価	2,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
十字クリップ°		φ12用 50×95 Znメッキ	個	1	2,130	2,130		
計						2,130		
単価						2,130	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一76号	十字アンカークリップ（材料費）	φ 12用 50×95 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量		単価	
						1		1,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
十字アンカークリップ		φ 12用 50×95 Znメッキ	個	1	1,910	1,910		
計						1,910		
単価						1,910	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一77号	Vクリップ（材料費）	4.0t×109 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量		単価	
						1		955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Vクリップ		4.0t×109 Znメッキ	個	1	955	955		
計						955		
単価						955	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	Vクリップ（材料費）	3.2t×92 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量	1	単価	866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Vクリップ		3.2t×92 Znメッキ	個	1	866	866		
計						866		
単価						866	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	ワイヤーφ張り	3×7 G/0 φ12～φ14	単位	m	数量	100	単価	1,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.25	23,625	29,531		
法面工			人	6.25	23,835	148,968		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		8,901		
計						187,400		
単価						1,874	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	岩部用セメントアンカー設置工	D22 (M20) ～D25 (M24)	単位	本	数量	10	単価	14,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.909	23,625	21,475		
法面工			人	4.545	23,835	108,330		
空気圧縮機運転		可搬式・エンジン駆動・スクエア型吐出量7.5～7.8m3/min					WYB00191	
さく岩機〔ハンドドリル（空圧式）〕		質量20kg級	日	0.909	12,420	11,289	単一 160号	
			日	0.909	914	830		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		6,476		
計						148,400		
単価						14,840	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－81号	縦主ロープ（材料費）	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		単価	
						1		399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縦主ロープ		3×7 G/0 φ12	m	1.05	380	399		
計						399		
単価						399	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－82号	横主ロープ（材料費）	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		単価	
						1		399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横主ロープ		3×7 G/0 φ12	m	1.05	380	399		
計						399		
単価						399	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－83号	縦補強ローフ°（材料費）	3×7 G/0 φ 12 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		1	単価
								399
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	縦補強ローフ°	3×7 G/0 φ 12	m	1.05	380	399		
	計					399		
	単価					399	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－84号	横補強ローフ°（材料費）	3×7 G/0 φ 12 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		1	単価
								399
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横補強ローフ°	3×7 G/0 φ 12	m	1.05	380	399		
	計					399		
	単価					399	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－85号	巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ (E型) (材料費)	φ 12用-800 Znﾒｯｷ245g/m2以上	単位	本	数量	1	単価	1,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ (E型)		φ 12用-800 Znﾒｯｷ	本	1	1,990	1,990		
計						1,990		
単価						1,990	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－86号	岩部用セﾒﾝﾄｱﾝｶｰA (材料費)	D22 (M20) × 1000 Znﾒｯｷ350g/m2以上	単位	本	数量	1	単価	6,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩部用セﾒﾝﾄｱﾝｶｰA		D22 (M20) × 1000 Znﾒｯｷ	本	1	6,100	6,100		
計						6,100		
単価						6,100	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一87号	十字クリップ（材料費）	φ 12用 50×95 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量	1	単価	2,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
十字クリップ		φ 12用 50×95 Znメッキ	個	1	2,130	2,130		
計						2,130		
単価						2,130	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一88号	Vクリップ（材料費）	4.0t×109 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量	1	単価	955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Vクリップ		4.0t×109 Znメッキ	個	1	955	955		
計						955		
単価						955	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	Vクリップ（材料費）	3.2t×92 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量	1	単価	866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Vクリップ		3.2t×92 Znメッキ	個	1	866	866		
計						866		
単価						866	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－90号	ワイヤロープ 張り	3×7 G/0 φ12～φ14	単位	m	数量	100	単価	1,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.25	23,625	29,531		
法面工			人	6.25	23,835	148,968		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		8,901		
計						187,400		
単価						1,874	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	岩部用セメントアンカー設置工	D22 (M20) ～D25 (M24)	単位	本	数量	10	単価	14,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.909	23,625	21,475		
法面工			人	4.545	23,835	108,330		
空気圧縮機運転		可搬式・エンジン駆動・スクエア型吐出量7.5～7.8m3/min					WYB00196	
さく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]		質量20kg級	日	0.909	12,420	11,289	単一 160号	
			日	0.909	914	830		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,476		
計						148,400		
単価						14,840	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－92号	縦主ロープ（材料費）	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		1	単価 399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縦主ロープ		3×7 G/0 φ12	m	1.05	380	399		
計						399		
単価						399	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－93号	横主ロープ（材料費）	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		1	単価 399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横主ロープ		3×7 G/0 φ12	m	1.05	380	399		
計						399		
単価						399	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一94号	縦補強ローフ（材料費）	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		単価	
						1		399
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	縦補強ローフ	3×7 G/0 φ12	m	1.05	380	399		
	計					399		
	単価					399	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一95号	横補強ローフ（材料費）	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		単価	
						1		399
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横補強ローフ	3×7 G/0 φ12	m	1.05	380	399		
	計					399		
	単価					399	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－96号	巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ (E型) (材料費)	φ 12用-800 Znﾒｯｷ245g/m2以上	単位	本	数量	1	単価	1,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ (E型)		φ 12用-800 Znﾒｯｷ	本	1	1,990	1,990		
計						1,990		
単価						1,990	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－97号	岩部用セﾒﾝﾄｱﾝｶｰA(材料費)	D22 (M20) × 1000 Znﾒｯｷ350g/m2以上	単位	本	数量	1	単価	6,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩部用セﾒﾝﾄｱﾝｶｰA		D22 (M20) × 1000 Znﾒｯｷ	本	1	6,100	6,100		
計						6,100		
単価						6,100	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－98号	岩部用セメントアンカーB(材料費)	D22(M20)×1000 Znメッキ350g/m2以上	単位	本	数量	1	単価	5,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩部用セメントアンカーB		D22(M20)×1000 Znメッキ	本	1	5,890	5,890		
計						5,890		
単価						5,890	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－99号	十字クリップ°（材料費）	φ12用 50×95 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量	1	単価	2,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
十字クリップ°		φ12用 50×95 Znメッキ	個	1	2,130	2,130		
計						2,130		
単価						2,130	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一100号	十字アンカークリップ（材料費）	φ 12用 50×95 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量	1	単価	1,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
十字アンカークリップ		φ 12用 50×95 Znメッキ	個	1	1,910	1,910		
計						1,910		
単価						1,910	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一101号	Vクリップ（材料費）	4.0t×109 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量	1	単価	955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Vクリップ		4.0t×109 Znメッキ	個	1	955	955		
計						955		
単価						955	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一102号	Vクリップ（材料費）	3.2t×92 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量		単価	
						1		866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Vクリップ		3.2t×92 Znメッキ	個	1	866	866		
計						866		
単価						866	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一103号	縦主ロープ（材料費）	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		単価	
						1		399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縦主ロープ		3×7 G/0 φ12	m	1.05	380	399		
計						399		
単価						399	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－104号	横主ロープ（材料費）	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		単価	
						1		399
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横主ロープ	3×7 G/0 φ12	m	1.05	380	399		
	計					399		
	単価					399	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－105号	巻付クリップ（E型）（材料費）	φ12用-800 Znメッキ245g/m2以上	単位	本	数量		単価	
						1		1,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	巻付クリップ（E型）	φ12用-800 Znメッキ	本	1	1,990	1,990		
	計					1,990		
	単価					1,990	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一106号	岩部用セメントアンカーA(材料費)	D22(M20)×1000 Znメッキ350g/m2以上	単位	本	数量	1	単価	6,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩部用セメントアンカーA		D22(M20)×1000 Znメッキ	本	1	6,100	6,100		
計						6,100		
単価						6,100	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一107号	岩部用セメントアンカーB(材料費)	D22(M20)×1000 Znメッキ350g/m2以上	単位	本	数量	1	単価	5,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩部用セメントアンカーB		D22(M20)×1000 Znメッキ	本	1	5,890	5,890		
計						5,890		
単価						5,890	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一108号	十字クリップ（材料費）	φ12用 50×95 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量		単価	
						1		2,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
十字クリップ		φ12用 50×95 Znメッキ	個	1	2,130	2,130		
計						2,130		
単価						2,130	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一109号	十字アンカークリップ（材料費）	φ12用 50×95 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量		単価	
						1		1,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
十字アンカークリップ		φ12用 50×95 Znメッキ	個	1	1,910	1,910		
計						1,910		
単価						1,910	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一110号	ワイヤーφ張り	3×7 G/0 φ12～φ14	単位	m	数量	100	単価	1,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.25	23,625	29,531		
法面工			人	6.25	23,835	148,968		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		8,901		
計						187,400		
単価						1,874	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一111号	岩部用セメントアンカー設置工	D22 (M20) ～D25 (M24)	単位	本	数量	10	単価	14,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.909	23,625	21,475		
法面工			人	4.545	23,835	108,330		
空気圧縮機運転		可搬式・エンジン駆動・スクエア型吐出量7.5～7.8m3/min	日	0.909	12,420	11,289	WYB00202	
さく岩機〔ハンドドリル（空圧式）〕		質量20kg級	日	0.909	914	830	単一 160号	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		6,476		
計						148,400		
単価						14,840	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一112号	縦主ロープ（材料費）	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		1	単価 399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縦主ロープ		3×7 G/0 φ12	m	1.05	380	399		
計						399		
単価						399	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一113号	横主ロープ（材料費）	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		1	単価 399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横主ロープ		3×7 G/0 φ12	m	1.05	380	399		
計						399		
単価						399	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－114号	縦補強ローフ°（材料費）	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		単価	
						1		399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
縦補強ローフ°		3×7 G/0 φ12	m	1.05	380	399		
計						399		
単価						399	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－115号	横補強ローフ°（材料費）	3×7 G/0 φ12 Znメッキ165g/m2以上	単位	m	数量		単価	
						1		399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横補強ローフ°		3×7 G/0 φ12	m	1.05	380	399		
計						399		
単価						399	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一116号	巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ (E型) (材料費)	φ 12用-800 Znﾒｯｷ245g/m2以上	単位	本	数量	1	単価	1,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ (E型)		φ 12用-800 Znﾒｯｷ	本	1	1,990	1,990		
計						1,990		
単価						1,990	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一117号	岩部用セﾒﾝﾄｱﾝｶｰA (材料費)	D22 (M20) × 1000 Znﾒｯｷ350g/m2以上	単位	本	数量	1	単価	6,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩部用セﾒﾝﾄｱﾝｶｰA		D22 (M20) × 1000 Znﾒｯｷ	本	1	6,100	6,100		
計						6,100		
単価						6,100	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一118号	岩部用セメントアンカーB(材料費)	D22(M20)×1000 Znメッキ350g/m2以上	単位	本	数量	1	単価	5,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩部用セメントアンカーB		D22(M20)×1000 Znメッキ	本	1	5,890	5,890		
計						5,890		
単価						5,890	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一119号	十字アンカーケリッパ（材料費）	φ12用 50×95 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量	1	単価	1,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
十字アンカーケリッパ		φ12用 50×95 Znメッキ	個	1	1,910	1,910		
計						1,910		
単価						1,910	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一120号	Vクリップ（材料費）	4.0t×109 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量	1	単価	955
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Vクリップ		4.0t×109 Znメッキ	個	1	955	955		
計						955		
単価						955	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一121号	Vクリップ（材料費）	3.2t×92 Znメッキ350g/m2以上	単位	個	数量	1	単価	866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
Vクリップ		3.2t×92 Znメッキ	個	1	866	866		
計						866		
単価						866	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一122号	アスカ削孔・注入・定着工	グラウト注入 他穿孔式	単位	箇所	数量	1	単価	65,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	23,625	11,812		
法面工			人	2	23,835	47,670		
空気圧縮機運転		超低騒音型・排出ガス対策型(第2基準値) 5.0m3/min	日	0.3	10,560	3,168	WYB00482	
さく岩機〔レッグドリル（空圧式）〕		質量30kg級	日	0.3	1,060	318	単一 161号	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		2,972		
計						65,940		
単価						65,940	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-123号	補助ワイヤロープ 設置工	3×7 G/0 φ12	単位	m	数量	100	単価	1,542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23,625	23,625		
法面工			人	5	23,835	119,175		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		11,400		
計						154,200		
単価						1,542	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	リヤ-ローフ 設置工	7×19 AZ/0 φ12	単位	m	数量	100	単価	5,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.5	23,625	59,062		
法面工			人	17.5	23,835	417,112		
諸雑費（率+まるめ） 10%			式	1		47,526		
計						523,700		
単価						5,237	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-125号	ロックアンカー(材料費)	他穿孔式 D22 L=2000 HDZ55	単位	本	数量	1	単価	37,140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト		他穿孔式 D22 L=2000 HDZ-55	本	1	11,800	11,800		
ナット		他穿孔式 D22 HDZ-35	個	1	1,800	1,800		
スベーク		φ45 L110	個	1	1,040	1,040		
補強治具		HDZ-55	個	1	6,700	6,700		
プレート		9t×150×150 φ45 HDZ-55	枚	1	2,500	2,500		
補強パイプ		L=400 コーミング付 HDZ-55	本	1	13,300	13,300		
計						37,140		
単価						37,140	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-126号	アンカー連結金具(材料費)	230×230 HDZ55	単位	個	数量	1	単価 31,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー連結金具		230×230 HDZ-55	個	1	31,000	31,000	
計						31,000	
単価						31,000	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単-127号	分散金具(材料費)	テンションUボルト(HDZ-35)・ブーリー(HDZ-35)・ブーリーピン(HDZ-5	単位	組	数量	1	単価 109,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
分散金具		テンションUボルト(HDZ-35)・ブーリー(HDZ-35)・ブーリーピン(HDZ-5	組	1	109,000	109,000	
計						109,000	
単価						109,000	円／組

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－128号	集積金具(材料費)	カイトプレート・フーリー・フーリーヒン(HDZ-55)	単位	組	数量	1	単価	199,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積金具		カイトプレート・フーリー・フーリーヒン(HDZ-55)	組	1	199,000	199,000		
計						199,000		
単価						199,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－129号	ワイヤーロープ(材料費)	7×19 AZ/O φ12	単位	m	数量	1	単価	1,944
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤーロープ		7×19 AZ/O φ12	m	1.08	1,800	1,944		
計						1,944		
単価						1,944	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一130号	シブ ^ル (材料費)	φ 12用 ワイヤロープ シブ ^ル A型	単位	個	数量	1	単価	190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シブ ^ル		φ 12用 ワイヤロープ シブ ^ル A型	個	1	190	190		
計						190		
単価						190	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一131号	制御金具 (材料費)	ク ^{リッ} (HDZ-40)・ク ^{リッ} 取付金具 (HDZ-55)	単位	個	数量	1	単価	19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御金具		ク ^{リッ} (HDZ-40)・ク ^{リッ} 取付金具 (HDZ-55)	個	1	19,000	19,000		
計						19,000		
単価						19,000	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－132号	連結スリーブ（材料費）	φ 12用	単位	個	数量	1	単価	2,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結スリーブ		φ 12用	個	1	2,900	2,900		
計						2,900		
単価						2,900	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－133号	補助ワイヤーロープ（材料費）	3×7 G/0 φ 12	単位	m	数量	1	単価	304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助ワイヤーロープ		3×7 G/0 φ 12	m	1.05	290	304		
計						304		
単価						304	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一134号	交点金具(材料費)	ミニアンカーSD16 HDZ55	単位	組	数量	1	単価	4,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交点金具		ミニアンカーSD16 HDZ-55	組	1	4,900	4,900		
計						4,900		
単価						4,900	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一135号	クロスクリップ(材料費)	3.2t×70×70 HDZ55	単位	組	数量	1	単価	800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロスクリップ		3.2t×70×70 HDZ-55	組	1	800	800		
計						800		
単価						800	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－136号	巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ(材料費)	φ12用	単位	本	数量	1	単価	1,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ		φ12用	本	1	1,520	1,520		
計						1,520		
単価						1,520	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一137号	ロープアンカー削孔・注入・挿入工	他穿孔式 7×7 AZ/0 φ12.5 L=2000	単位	本	数量	1	単価	46,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	23,625	9,450		
	法面工		人	1.2	23,835	28,602		
	空気圧縮機運転	超低騒音型・排出ガス対策型(第2基準値) 5.0m3/min	日	0.4	10,560	4,224	WYB00403	
	さく岩機〔レッグドリル（空圧式）〕	質量30kg級	日	0.4	1,060	424	単一 162号	
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		3,800		
	計					46,500		
	単価					46,500	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一138号	ロックアンカー削孔・注入・挿入工	7×19 AZ/0 φ18 L=2100	単位	本	数量	1	単価 86,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.5	23,625	11,812	
法面工			人	2.5	23,835	59,587	
空気圧縮機運転		超低騒音型・排出ガス対策型(第2基準値) 5.0m3/min	日	0.5	10,560	5,280	WYB00405
さく岩機〔レッグドリル（空圧式）〕		質量30kg級	日	0.5	1,060	530	単一 163号
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		9,281	
計						86,490	
単価						86,490	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	ハカ-索設置工	7×19 AZ/O φ16 L=30mタイプ	単位	組	数量	1	単価	112,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	23,625	11,812		
法面工			人	3	23,835	71,505		
普通作業員			人	1	16,275	16,275		
諸雑費（率+まるめ） 13%			式	1		12,908		
計						112,500		
単価						112,500	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一140号	ロープアンカー（材料費）	7×7 AZ/0 φ12.5 L=2000	単位	本	数量	1	単価	33,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロープアンカー		7×7 AZ/0 φ12.5 L=2000	本	1	33,600	33,600		
計						33,600		
単価						33,600	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一141号	スベーク（材料費）	φ45 L110	単位	個	数量	1	単価	1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スベーク		φ45 L110	個	1	1,040	1,040		
計						1,040		
単価						1,040	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－142号	ハンカ－索（材料費）	7×19 AZ/O φ16 L=30mタイプ 吊環・ホリ被覆・ワイヤクリップ	単位	組	数量	1	単価	216,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハンカ－索		7×19 AZ/O φ16 L=30mタイプ 吊環・ホリ被覆・ワイヤクリップ	組	1	216,000	216,000		
計						216,000		
単価						216,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－143号	ロックアンカー（材料費）	7×19 AZ/O φ18 L=2100	単位	本	数量	1	単価	119,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ロックアンカー		7×19 AZ/O φ18 L=2100	本	1	119,000	119,000		
計						119,000		
単価						119,000	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一144号	スベ一サー（材料費）	φ 45 L105	単位	個	数量	1	単価	1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スベ一サー		φ 45 L105	個	1	1,040	1,040		
計						1,040		
単価						1,040	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一145号	抵抗ピ一ン（材料費）	タイプ 2 偏芯鋼管L=200（HDZ-45）	単位	本	数量	1	単価	75,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抵抗ピ一ン		タイプ 2 偏芯鋼管L=200 HDZ45	本	1	75,000	75,000		
計						75,000		
単価						75,000	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一146号	連結金具（材料費）	連結金具(HDZ-55)+テンションUボルト(HDZ-35)	単位	組	数量	1	単価	51,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結金具		連結金具(HDZ-55)+テンションUボルト(HDZ-35)	組	1	51,200	51,200		
計						51,200		
単価						51,200	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一147号	荷重分散金具（材料費）	テンションUボルト M27 (HDZ-35)・ブーリーピン(HDZ-55)・ロープカッター	単位	組	数量	1	単価	71,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
荷重分散金具		テンションUボルト M27 L=350 (HDZ35) ブーリーピン(HDZ55)・ロー	組	1	71,900	71,900		
計						71,900		
単価						71,900	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一148号	洗浄・水洗い工		単位	m 2	数量	10	単価	3,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	23,625	4,725		
特殊作業員			人	0.3	20,580	6,174		
法面工			人	0.5	23,835	11,917		
普通作業員			人	0.5	16,275	8,137		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		1,857		
計						32,810		
単価						3,281	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一149号	目地モルタル工	DKホントモルタル	単位	L	数量	10	単価	3,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.141	23,625	3,331		
法面工			人	0.864	23,835	20,593		
普通作業員			人	0.422	16,275	6,868		
DKホントモルタル		配合20：3	k g	20.5	260	5,330		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		918		
計						37,040		
単価						3,704	円／L	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一150号	注入モルタル工	DKホントモルタル	単位	L	数量	10	単価	1,344
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.04	23,625	945			
法面工		人	0.2	23,835	4,767			
普通作業員		人	0.12	16,275	1,953			
DKホントモルタル	配合20 : 0.75 : 5	k g	18.89	290	5,478			
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		297			
計					13,440			
単価					1,344	円／L		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－151号	洗浄・水洗い工		単位	m 2	数量	10	単価	3,281
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	23,625	4,725		
特殊作業員			人	0.3	20,580	6,174		
法面工			人	0.5	23,835	11,917		
普通作業員			人	0.5	16,275	8,137		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		1,857		
計						32,810		
単価						3,281	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一152号	目地モルタル工	DKホントモルタル	単位	L	数量	10	単価	3,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.141	23,625	3,331		
法面工			人	0.864	23,835	20,593		
普通作業員			人	0.422	16,275	6,868		
DKホントモルタル		配合20：3	k g	20.5	260	5,330		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		918		
計						37,040		
単価						3,704	円／L	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一153号	注入モルタル工	DKホントモルタル	単位	L	数量	10	単価	1,344
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.04	23,625	945		
	法面工		人	0.2	23,835	4,767		
	普通作業員		人	0.12	16,275	1,953		
	DKホントモルタル	配合20 : 0.75 : 5	k g	18.89	290	5,478		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		297		
	計					13,440		
	単価					1,344	円／L	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一154号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	22,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm	本	1	21,991.2	21,991		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						22,000		
単価						22,000	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一155号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 612.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.069	23,625	1,630	
特殊作業員			人	0.069	20,580	1,420	
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	44,580	3,076	WK250500
諸雑費（まるめ）			式	1		0	単一 164号
計						6,126	
単価						612.6	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－156号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		22,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		廃プラスチック：(有)森本組	t	100	22,857	2,285,700		
計						2,285,700		
単価						22,850	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単－157号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,435	15,435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,440		
単価						15,440	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0		
単－158号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11,865	11,865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11,870		
単価						11,870	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0		
単－159号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一160号	空気圧縮機運転	可搬式・エンジン駆動・スクリュ型吐出量7.5～7.8m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	12,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量7.5～7.8m ³ /min	日	1.7	2,740	4,658		
軽油		1.2号	L	55	141	7,755		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						12,420		
単価						12,420	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一161号	空気圧縮機運転	超低騒音型・排出ガス対策型(第2基準値) 5.0m3/min	単位	日	数量	1	単価	10,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量5.0m3/min	日	1.7	2,060	3,502		
	軽油	1.2号	L	50	141	7,050		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					10,560		
	単価					10,560	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一162号	空気圧縮機運転	超低騒音型・排出ガス対策型(第2基準値) 5.0m3/min	単位	日	数量	1	単価	10,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量5. 0 m 3 / m i n	日	1.7	2,060	3,502		
軽油		1. 2号	L	50	141	7,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10,560		
単価						10,560	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一163号	空気圧縮機運転	超低騒音型・排出ガス対策型(第2基準値) 5.0m3/min	単位	日	数量	1	単価	10,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量5.0m3/min	日	1.7	2,060	3,502		
軽油		1.2号	L	50	141	7,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						10,560		
単価						10,560	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一164号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	44,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	18,900	18,900		
軽油		1. 2号	L	74	141	10,434		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,100	15,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						44,580		
単価						44,580	円／日	